КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 8 февраля 2012                                        с.Боготол

                                 № 19-64
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

         В целях приведения нормативных правовых актов Боготольского сельсовета в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава Боготольского сельсовета Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное Решением Боготольского сельского Совета депутатов от 19.05.2011 № 13-41 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» следующие изменения:

       а) в наименовании Решения и Приложения после слов «муниципальной службы» добавить слова «администрации Боготольского сельсовета»;
       б) в пункте 1.1. после слов «Законом Красноярского края» добавить  «от 27.12.2005 № 17-4354»;
       в) пункт 1. раздела 1 считать пунктом 1.2;

       г) подпункт «а» пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

      «а) ликвидации органа местного самоуправления, а также сокращения штата муниципальных служащих»;

      д) пункт 2.2. раздела 2 изложить в редакции:

      «2.2. Пенсия за выслугу лет может устанавливаться при наличии не менее 15 лет стажа муниципальной службы в размере не более 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности).»;

      е) пункт 2.3. раздела 2 изложить в редакции:

      «2.3. Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться не более чем на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего  за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленной пунктом 2.2.  продолжительности стажа муниципальной службы, но сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов его месячного денежного содержания.»;

     ж) пункт 2.7. раздела 2 исключить.
           2.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

           3. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская».

Глава Боготольского сельсовета                                                                         С.А.Филиппов